岡 住  9 2 2  号

平成 ２７ 年１０月２７日

 岡山市監査委員 様

                         岡山市長  大  森  雅  夫

工事監査の指摘事項の改善措置状況について（通知）

 平成２６年１１，１２月実施工事監査における指摘事項について，別紙のとおり措置を

講じたので，地方自治法第１９９条第１２項の規定により通知します。

別 紙

工事監査の指摘事項の改善措置状況（平成２６年１１，１２月実施分）

住 宅 課

指摘事項

１．書類審査における所見

(1)構造設計書において，屋根スラブのひび割れ防止対策は記載されていまし

たが，壁についての記載はありませんでした。今後は，外壁についても，ひ

び割れ防止対策の記載を検討してください。

２．実地調査における所見

(1)強風が予想される立地条件にあるため，屋上の機械固定式シート防水のデ

ィスクとシート面の接着状況については，念のため，再度，目視による全数

確認を実施し，結果を記録してください。

    (2)集会所の屋根裏については，空調効率を上げるため，有効な断熱対策を実施してく

ださい。

改善措置状況

１．書類審査における所見について

(1)今後は、壁につきましてもひび割れ防止対策を設計図書に記載するよう検討いたし
ます。

２．実地調査における所見について

(1)機械固定式防水のディスクとシート面の接着状況につきましては、再度、全数目視
  確認し、全て良好であり、その結果を記録しました。

(2)集会所の屋根裏につきましては、図面において断熱材を敷込みする図示が漏れて
おり、実際にはその施工を予定しており、現場では所定の断熱材を敷込みいたしま

した。

岡 教 施  5 2 9 号

平成  ２７年 １０ 月 ６日

 岡山市監査委員 様

                       岡山市教育委員会 教育長 山脇 健

工事監査の指摘事項の改善措置状況について（通知）

 平成２６年１１，１２月実施工事監査における指摘事項について，別紙のとおり措置を

講じたので，地方自治法第１９９条第１２項の規定により通知します。

別 紙

工事監査の指摘事項の改善措置状況（平成２６年１１，１２月実施分）

教育委員会  学校施設課

指摘事項

１．書類審査における所見

必要な書類は良く整備されており，計画，積算，入札・契約，施工管理，品質管理等の

実施状況は良好と認められました。

２．実地調査における所見

天井吊の空調機は，吊ボルトが長いため，地震発生時に振れる恐れがあります。振

れ止め対策を実施してください。

改善措置状況

１．書類審査における所見について

  良好のため改善処置なし

２．実地調査における所見について

  斜材（筋かい）取付けを確認(H26.12.22)改善された。